
Poskytovatelem: 
se sídlem 

IČ: 
DIČ : 
zastoupeným 
spol. zapsaná 

a 

Objednatelem: 
se sídlem 

I Č : 
D I Č: 
zastoupeným 
doručovací adresa 

SMLOUVA 
uzavřená ve smys lu ustanovení§ 2586 občanského zákoníku 

níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi: 

Valašskokloboucké služby s.r.o. 
Brumovská 522, 766 01 Va lašské Klobouky 

26233771 
CZ26233771 

Romanem Petrůjem, jednatelem 

v OR vedeném KS Brno, odd. C, vložka 38610 

Město Valašské Klobouky 
Masarykovo náměstí 189, 766 01 Valašské Klobouky 
00284611 
CZ00284611 
Mgr. Eliškou Olšákovou, starostkou 
shodná s adresou sídla 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Na zák ladě této sm louvy a dílč ích telefonických objednávek na telefonním č ís l e 

se poskytovate l zavazuje pro objednatele za dále uvedených podmínek zaj išťovat za 

dohodnutou cenu: 

a) ve dnech pracovních v době od 6.30 hod. do 14.30 hod., svými vozidly, nebo vozidly 

svých sm luvních partnerů označeným i logem poskytovatele, přepravní služby pro 

oprávněné osoby definované v čl. Ill. a to pouze na přepravní místa uvedená v čl. IV. a z 

těchto přepravních míst na jiná přepravn í místa uvedená v čl. IV . nebo do místa jejich 

byd lištěvrámci území města Va lašské Klobouky za smluvnícenu uvedenou v čl. V. 

b) provozování d ispečerského pracoviště a to v pracovních dnech od 6:00 do 14.30 hod. 

pro příjem objednávek na přepravu oprávněných osob. 

2. Přepravn í službu je možno poskytnout pouze na území města Valašské Klobouky, tj . v 

katastrálních územích Valašské Klobouky, Lipina, Mirošov a Smol ina. 

3. Přepravní služby budou zajišťovány poskytovatelem na zák ladě telefonické objednávky 

jednotlivých oprávněných , osob učiněných minimálně 24 hodin předem, kdy 

poskytovatel do svého objednávkového systému uvede jméno, příjmení, adresu (ulici a č. 

p.), datum narození a telefonní číslo oprávněné osoby, která č iníte lefonickou objed návku . 



li. 

Doba platnosti smlouvy 

1. Smlouva se sjednává na dobu určitou s účinností od 1.6.2018 do 30.11.2018. 

2. Smlouva může být ukončena dohodou nebo výpovědí i bez uvedení důvodu, přičemž výpověď 

musí být písemná a musí být doručena druhé straně . Výpovědní lhůta je tříměsíční a začíná 

běžet prvním dnem následujícího měsíce po doručení výpovědi druhé smluvní straně. Smluvní 

vztah dále zanikne odstoupením od smlouvy dle čl. VIII. smlouvy. 

Ill. 

Oprávněné osoby 

Oprávněnými osobami se rozumí občané s trvalým pobytem na území města Valašské Klobouky, 

kteří dovršili věku 65 let a starší a držitelé průkazu ZTP a ZTP/P . Tuto skutečnost budou 

prokazovat prostřednictvím speciálního průkazu vydaného poskytovatelem. Prokázání této 

podmínky bude poskytovatelem ověřeno. 

IV. 

Přepravní místa 

Dodavatel se zavazuje přepravovat oprávněné osoby z místa jejich byd l iště na přepravní místa, 

nebo zpět z přepravních míst do místa jejich bydliště. Přepravními místy se rozumí pouze tato 

místa: 

a) ordinace obvodních a odborných lékařů na území města Valašské Klobouky, 

b) lékárny na území města Valašské Klobouky, 

c) pošta, úřady a služby ve Valašských Kloboukách, 

d} vlakové a autobusové nádraží ve Valašských Kloboukách, 

e) kostel a hřbitov ve Valašských Kloboukách. 

v. 
Cena plnění 

1. Cena předmětu smlouvy je dohodnuta smluvními stranami ve výší 30.000,-- Kč/měsíc (slovy: 

třicettisíckoru nčeských} vč. DPH. 

2. Cena za přistavení vozidla je stanovena na 20,- Kč včetně DPH; při přepravě z a do Lip iny, 

Mirošova a Smolíny pak 25,-- Kč včetně DPH. Tyto ceny hradí oprávněná osoba a jsou 

příjmem poskytovatele. Uvedené ceny jsou smluvní v souladu se zákonem o cenách č. 

526/1990 Sb. 

3. Ke shora uvedeným cenám již nebude účtována cena za čekání na oprávněnou osobu. 

2 



4. V případě, že poskytovatel přepraví osobu, která není osobou oprávněnou dle čl. Il l. , nebo 

přepraví osobu na místo, které není přepravním místem dle čl. IV., není objednatel povinen tyto 
jednotlivé přepravní služby uhradit. 

VI. 

Platební podmínky 

1. Úhrada za předmět plnění bude prováděna po ukončení mes1ce, ve kterém došlo k 

uskutečnění plnění, a to na základě daňového dokladu vystaveného poskytovate lem. 

Přílohou k daňovému dokladu bude písemný přehled, odeslaný v elektronické podobě 

objednateli, jednotlivých objednaných a uskutečněných přepravn ích služeb dle čl. I. 

Splatnostfakturysesjednává na 21 dní od jejíhodoručeníobjed nateli. 

2. Daňový doklad (faktura) bude mít náležitosti dle§ 29 a následující zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

VII. 

Sankce 

Pro případ prodlení s úhradou faktur ze strany objednatele se sjednává úrok z prodlení ve výši 0,05 % z 

dlužné částky za každý den prodlení. 

VIII. 

Hrubé porušení a odstoupení od smlouvy 

Každá ze smluvních stran může okamžitě odstoupit od smlouvy pro případ, že objednatel opakovaně 

(tzn. nejméně 2krát) neuhradí fakturu v termínu splatnosti anebo že poskytovatel opakovaně (tzn. 

nejméně 2krát) nepřistaví vozidlo dle smlouvy. V takovém případě je odstoupení úč inné dnem 

následujícím po doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. Odstoupením od 

smlouvy nezaniká právo poskytovatele na sankční plnění a na úhradu dosud provedených a 

neuhrazených přepravních služeb. 

IX. 

Vzájemná práva a povinnosti 

1. Poskytovatel se zavazuje přistavovat vozidla dle smlouvy v čistém a řádném technickém stavu 

umožňujícím provoz na pozemních komunikacích. 

2. Poskytovatel se zavazuje, že vozidla, kterými bude přepravní služba poskytována, budou po celou 

dobu trvání této smlouvy pojištěna jak pro případ odpovědnosti z provozu motorových vozidel, 
tak i s připojištěním všech sedadel . 

3. V případě, že oprávněná osoba bude v silně podnapilém nebo znečištěném stavu, má 

poskytovatel právo objednanou přepravní službu odmítnout. 

3 



4. Poskytovatel odpovídá za škodu způsobenou při výkonu předmětu plnění na majetku a zdraví 

osob. 

S. Pro případ poruchy objednaného a potvrzeného dopravního prostředku za jistí poskytovate l 

náhradní prostředek obdobného typu dle svých momentálních možností. 

X. 
Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany nenesou odpovědnost za nesplnění svých závazků v důsledku přímé ho 

působení vyšší moci. 

2. Pod pojmem vyšší moc se rozumí působení nepředvídatelných událostí, vyskytnuvších se po 

uzavření smlouvy, které jsou mimo možnosti zvládnutí smluvními stranami nebo proti kterým 

nemohou strany přijmout dodatečná opatření, jako jsou výluky, živelné pohromy, 

vandalismus, odmítnutí povolení státními orgány takového rozsahu, které zabraňuje nebo 

zpožďuje plnění smluvních závazků některé ze stran. 

3. Strana, která se odvolává na vyšší moc je povinna bezodkladně informovat druhou smluvní 

stranu o její existenci a učinit veškerá dostupná opatření k minimal izaci důsled ků těchto 

událostí. 

XI. 
Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti uveřejněním v registru smluv. Uveřejnění zajistí 
objednatel. Poskytovatel souhlasí s uveřejněním celé původní smlouvy i potřebných metadat. 

2. Jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobam i 

oprávněnými za objednatele a poskytovatele jednat a podepisovat, nebo osobami jimi 

zmocněným i. 

3. Změny smlouvy se sjednávají jako dodatek ke smlouvě s číselným označením pod le 

pořadového čísla příslušné změny smlouvy. 

4. Ve věcech touto smlouvou výslovně neupravených se bude tento smluvní vztah říd it 

ustanoveními obecně závazných právních předpisů, zejména § 2586 a násl. zákona č . 

89/2012, občanskýzákoník. 

S. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze 

smluvních stran obdrží pouze jedno vyhotovení. 

4 



6. Smluvní strany po přečtení smlouvy potvrzují, že obsahu smlouvy porozumě ly, že 

smlouva vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli, nebyla uzavřena v tísni či za 

nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz této skutečnosti j i vlastnoručně podepisují. 

7. Sm louva byla schválena usnesením Rady města Valašské Klobouky ze dne 2.5.2018, 

č. 107 /353/2018 

Ve Valašských Kloboukách dne 15. 5. 2018 

5 






